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Skatteudvalget har i brev af 24. august 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 642 
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mona Juul 

(KF). 
 

Spørgsmål nr. 642: 
”Vil ministeren oplyse, om der i relation til udbetalingen af de indefrosne ferie-
penge eksisterer en forskel mellem timelønnede og funktionærer i forhold til at få 
reduceret deres pension eller øvrige ydelser, idet beskatningstidspunktet for funkti-

onærer og timelønnede ikke finder sted på samme tidspunkt? ” 
 

Svar: 
Jeg vil starte med at sige, at den førtidige udbetaling af feriemidler, som der kan 
ansøges om senest fra oktober 2020, ikke vil indgå i tildelingen af eller medfører 
fradrag i indkomstoverførsler m.v. Dette gælder også for indkomstoverførsler m.v., 

der er afhængige af eksempelvis en ægtefælles indkomstgrundlag. 
 
Nogle personer er allerede blevet beskattet løbende i optjeningsåret, fx timeløn-

nede, der tilbage i 2019 har indbetalt til FerieKonto eller anden feriekasse. Den 
skattepligtige indkomst af de tilgodehavende feriemidler kan derfor allerede have 
haft betydning for indkomstafhængige ydelser før selve udbetalingen af midlerne.  

 
Det har været en prioritet for både regeringen og de øvrige aftaleparter, at en del af 
de tilgodehavende feriemidler skal udbetales hurtigst muligt, så pengene kan stimu-

lere den danske økonomi efter corona. 
 

Det vil være yderst vanskeligt administrativt at gå ind og tilbagebetale ydelser til 

borgere med tilbagevirkende kraft, hvor feriemidlerne allerede har medført fradrag. 
Derfor har reglerne om fradrag i ydelser ikke fået tilbagevirkende kraft.  
 

Vi har i regeringen været åbne om det, og har eksplicit gjort aftalepartierne op-
mærksomme på det forhold. Det fremgår ligeledes af lovbemærkningerne (afsnit 
2.1.3): 

 
”Det bemærkes, at feriemidlerne allerede kan have haft betydning for indkomstaf-

hængige ydelser for personer, der allerede er blevet beskattet, fx timelønnede, der 

indbetaler til FerieKonto eller anden feriekasse samt funktionærer, hvor arbejdsgi-
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veren indbetaler til FerieKonto eller anden feriekasse i forbindelse med, at løn-

modtageren er er fratrådt i overgangsåret. Den foreslåede ordning vil ikke have 

tilbagevirkende kraft for lønmodtagere, der allerede er beskattet.” 
 
Endeligt er det vigtigt for mig at sige, at førtidig udbetaling af feriemidler heller 

ikke vil påvirke formueafhængige ydelser indtil 2022. Modtageren af ydelsen skal 
blot dokumentere, at der er modtaget førtidigt udbetalte feriemidler. Det kan ek-
sempelvis være i form af det afgørelsesbrev, man får i forbindelse med udbetalin-

gen af feriemidler. Dette gælder fra udbetalingstidspunktet, og er uafhængigt af, 

hvornår feriemidlerne er blevet beskattet. 
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